Dollini s. pennata. de hoc late in colla. Danielis que est quarta in libro collationū. Sequitur de mollitie. que est impatiē es. tia rei dure. Unde Drouer. xvii. Qui mollis est et dissolu-

tus in opere suo: frater est sua opera dissipantis. Nullis est qui cedit duris: et tribulationibus succubat: ab opere deficit. Talis sua opera dissipat. Ad quam miseria venient molles ostendit Deuteronomij. xviii. Tenera mulier et delicata que super terram ingredi non valebat nec pedis vestigium figere propter mollietatem et teneritudinem nimiam: inuidebit viro suo tecum. Summum remedium contra mollietatem est ignis spiritus sancti qui lutea consolidat. et assuendo duros. Hinc Rusticus duros habet nervos fortes.

res lacertos. ex exercitatio fecit. sed torpore mollescit. Se
quitur de somnolentia. de qua puer. tunc Pigredo unit
tit soporem. Quod potest intelligi de sopore contéplatio
nis in illis qui nomine orationis palliat suam pigritudinem:
nolentes aliquid operari. sicut dicitur et faciunt Regardi
de Alemannia. et aliij de Lombardia qui vocantur Apostol
i. de quo: un numero quinque quidam venisser ad abbatem
Silvanum: et reprehendisset q[uo]d fratres manibus labora
bant. senex fecit eum includi in quadam cella et dari ei co
dicem ad legendum. Hora solita comedenterunt fratres: et non
vocauerunt illum. Huiusque transiisse hora: respiciebat
ille virum vocaretur ad cibum. et interrogauit senem virum
fratres comedissent: et quare non vocauerant eum. Eui se

ne. Tu hō spiritualis es: t̄ nō habes necesse hanc escam carnalem. nos aut carnales comedim⁹: t̄ ideo operamur. t̄ quī audissem. incepit penitere. Qui abbas. Ergo necessaria est Martha Marie. Lyc. p. ex de renun. nisi. s. penl. Idem no. s. s. et quo sp̄la. & alius frater. in ar. li. De somno corporis. Prover. xxiij. Usquequo piger dominis: Hernar. Eque serue dei in quantum potes sine fit somnus non quies lassus sed sepultrura co: pois suffocari. Eccl. xxiij. Tū dormiente loquitur qui enarrat stulto sapientia. t̄ in fine orationis dicit. Quis est hic? Si stultus nō habuisset voluntatem domini per duos dies stramen rēpōre iectio- nis vel sermonis dominiret. quod iniunctione demonis fit. vt in vītis patrum legitur de Machero. qui a domino hanc gratiam impetravit: vt quotquot diebus ac noctibus spiritualis collatio ageretur: nunq̄ dormiret. Siq̄s vero detractionis verbum seu otiosum tentasset in fratre: in somnum protinus cōcidebat. vt narrat Jo. cass. in. v. li. de gastrimaria. De hoc somno venit multiplex malum. Iud. iii. t̄ de Sysara qui dormiens occisus est. t̄ eodem. xv. de Samson qui obdormiuit inter genua Dalile: et eroculatus est. Item in libro Judith que occidit holofernem dormientem Judith. xii. Et Isbōleth dormiendo decapita⁹ est. n. Regum. iij. Ad hoc vt debito modo dormias necessarius est labo: disertus. Eccl. v. Dulcis est somnus operanti siue paru siue multu comedat. Et sobri⁹ cib⁹ t̄ potus est custodia sensu tuorum. Bern. Sobrium cibum: sobrium sensum: sobrius sequit somnus. Esta uter somnus dulcis contemplantium. De quo Hiero. xxvi. Somnus meus dulcis mihi. Tales sponsus prohibet excitari. La. iiij. Ad furo vos filie hierusalem. t̄. s. Ne susciteris neq̄ euigilare faciat: dilectam: donec ipsa velit. De hoc etiam somno Be. ii. Inmittit ergo dñs deus soporem in Adam: quā obdormiisse. Ede super La. Bern. Iste sopor rapit: fuit de pe. distinc. iij. S. romanos. & adam. Unde dicit ibi. Mibi eidetur incommutabilis veritatis intuitum et abyssum diuine sapientie corporis ercedens sensibus obdormisse quod er verbis eius coniici potest: dum tamq̄ ebius de cella vinaria veniens et eructans magnum pectoris sacra mentum quod tanto post in ch: isto et ecclēsia apostolus commendauit. ad Ephe. v. Hoc nunc (inquit) os ex ossibus meis tc. trro. q. t̄ fraternitatis. ex de biga. debitum. De otio. Proverbior. xij. Qui sectatur otium: stultissimus est. Stultus quidem quia futuram vitam non preuidet: t̄ presentē negligit. Stultus: quia hostibus et de nonibus se erponit. Stultissimus quia hostes suos nutrit quia otio virtus nurtritur et impinguantur: sicut solent in otio impinguari. De paup. Ecclēsia stici. cc. Melior est canis viuus leone mortuo. Leo mortuus est aliquis magnus otiosus: cui praeualeat canis viuus id est aliquis viuus strenuus et operans. Nec solum mortuus est otiosus: sed bis mortuus quia in corpore et in anima. Unde in canonica Jude ii. capi. Arbores aurimales in fructuose sis mortue. Descensit Threno. iii. Terendit arcu suum et posuit me sicut signum ad sagittam. Otiosus enim est quasi signum ad sagittam. quia porest vndiq̄ a demoniis sagittari. Est enim velut castrum sine muro. Unde Ezechie. xxiij. Ascendat ad terram absq̄ muro. verbū est diaboli. Veniam (inquit) ad quiescentes habitantesq̄ secure. Homo bene occupatus est velut castrum clausum lugubris. Non facile capitur a retatione: qui bono vacat tertio. Otiosus non tantum yni hosti: sed pluribus xpositus est. vt dicit supra de acidia. De tertio. Hernar. Omnim̄ tentationum et cogitationum malarum et inuillium sentia est otium: quia omnes so: desluritus versatitatis et nugarum necnon et curiositatis et superbie recipit. De luxuria exemplum in David. qui postq̄ fuit in pace ab hostibus: cum Bersabee adulterauit. n. Regum. ii. de penitent. distinc. iij. S. opponitur. ver. numquid David. Et de Salomone fornicante et idololatrante in iō. iij. Regum. iij. xxvij. q. iij. salomon. De verbositate